
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

ALL’ALBO 
SITO WEB 

 
Fiano, 23 gennaio 2020 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 54 con affidamento diretto Incarico Esperto 
Esterno per interventi di musicoterapica per alunno disabile anno scolastico 2019/2020 
CIG ZE72BB31E3 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm.ii.; 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione Scolastica che prevede la realizzazione di attività di 
ampliamento dell'offerta formativa con un progetto di musicoterapia rivolto ad un alunno disabile;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 inerente il Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulle gestioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 della Legge n.107 del 13/07/2015 ed in particolare l’art.44; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti in data 17/09/2019 e del Consiglio di Istituto in data 
19/09/2019 relative ai progetti e alle attività di ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 
2019/20; 
CONSIDERATO che presso l'Istituto non é presente personale in possesso della professionalità 
richiesta; 
CONSIDERATO che per l’a.s. 2019/20 si rende necessario procedere all’attuazione del progetto 
previsto di musicoterapia; 
TENUTO CONTO  del quadro diagnostico dell’alunno cui è rivolto l’intervento; 
VALUTATO il progetto pervenuto in data 21/01/2020 prot. n. 432;  
PRESO ATTO della necessità di ricorrere a personale già conosciuto dall’alunno; 
VALUTATA positivamente dalle insegnanti la proposta progettuale della sig.ra Donatella 
Gugliermetti che garantirebbe la prosecuzione delle attività avviate negli anni precedenti; 
 

DETERMINA 
 

di affidare direttamente l’incarico per la realizzazione del progetto di musicoterapia di cui in 
premessa alla sig.ra Donatella Gugliermetti dell’APS CON_TATTO tramite contratto di prestazione 
d’opera intellettuale occasionale per l’anno scolastico 2019/2020 per un totale di 12 ore a decorrere 
dalla data di sottoscrizione del contratto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

(firmato digitalmente) 


		2020-01-23T16:08:50+0100
	Luigina Castagnero




